
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121300012

12

Nº 241, sexta-feira, 13 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 BA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO 79/2019 SE/BA Contratada: BRASIFORT LOCAÇÃO DE SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ:07.659.454/0001-18; Objeto: Prestação de
serviços de limpeza predial, com fornecimento de material de limpeza e higiene, máquinas,
equipamentos e utensílios Data de Assinatura: 25/11/2019 Origem: PGE 69/2019 - SE/BA
Vigência: 25/11/2019 a 25/11/2020 Valor Global:R$ 943.522,44 (novecentos e quarenta e
três mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO 78/2019 SE/BA Contratada: BRASIFORT LOCAÇÃO DE SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ:07.659.454/0001-18; Objeto: Prestação de
serviços de limpeza predial, com fornecimento de material de limpeza e higiene, máquinas,
equipamentos e utensílios Data de Assinatura: 25/11/2019 Origem: PGE 69/2019 - SE/BA
Vigência: 25/11/2019 a 25/11/2020 Valor Global:R$RS 1.212.754,20 (um milhão, duzentos
e doze mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 008/2019 (SE/BA); DATA DE ASSINATURA DO
TERMO ADITIVO: 11/12/2019; CONTRATADA: CNPJ: 72.271.695/0001-57 - MERCOPAMPA
TRANSPORTES LTDA; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/01/2019 a 22/07/2021; OBJETO:
Acréscimo no quantitativo dos Itens 01 (em 16,78%), 02 (em 6,47%) e 04 (em 0,76%),
resultando em uma majoração de 3,65 % ao valor global atualizado do Contrato n.º
008/2019 (SE/BA). O valor global passará de R$ 6.173.756,40 (seis milhões, cento e setenta
e três mil setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos) para R$ 6.399.204,30
(seis milhões, trezentos e noventa e nove mil, duzentos e quatro reais e trinta
centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 PR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato/RS 241/2019; Data de Assinatura: 19/11/2019; Contratada:
89.157.663/0001-28/Refrigeração VK Ltda; Objeto: prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com aplicação de peças, em aparelhos condicionadores de ar tipo
janela e split, nas REATES 3 e 7 do estado do Rio Grande do Sul; Origem: Pregão Eletrônico
n.º 79/2019; Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020; Valor Contratado: R$ 208.894,24
(duzentos e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos);
Processo SEI nº. 53137.022400/2019-13

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato/RS 239/2019; Data de Assinatura: 19/11/2019; Contratada:
89.157.663/0001-28/Refrigeração VK Ltda; Objeto: Prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com aplicação de peças, em aparelhos condicionadores de ar tipo
janela e split, na REATE 8 do estado do Rio Grande do Sul; Origem: Pregão Eletrônico n.º
82/2019; Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020; Valor Contratado: R$101.148,70 (Cento e um
mil, cento e quarenta e oito reais e setenta centavos); Processo SEI nº.
53137.022312/2019-11

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio nº023/2019; Data da Assinatura: 09/10/2019; Nome da Convenente:
Prefeitura Municipal de Tuneiras do Oeste; Nome da AGC: Aparecida do Oeste; Vigência:
09/10/2019 a 08/10/2024; Objeto: Proporcionar atendimento à população do distrito de
Aparecida do Oeste, conforme ação governamental de universalização da prestação de
serviços postais; Aplicação de recursos financeiros no exercício: R$ 4.260,87; Aplicação de
recursos financeiros: R$ 85.217,40; Fundamentação legal: Art. 116, caput, da Lei 8.666/93
e Instrução Normativa nº 1 de 14/12/2000 da Secretaria de Serviços Postais do Ministério
das Comunicações.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: DL Nº 99/2019; OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a agencia de Correios São
João do Triunfo localizada em São João do Triunfo/PR; CONTRATADO: LUCIANO
MILCHARSKI e outro; VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00. DATA DE APROVAÇÃO: 10/12/2019;
ENQUADRAMENTO: Lei 13.303/2016, Art, 29 inciso V.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 RS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Termo Aditivo CTR/ RS 104/2014; Objeto: Correção dos preços constantes do
Termo Aditivo 08: Data da assinatura:11/12/2019; Contratada:87.215.299/0001-
80/Telealarme Brasil Eirelli; Valor global contratado: R$396.949,68(Trezentos e noventa e
seis mil, novecentos e quarenta e nove Reais e sessenta e oito centavos); Processo nº
53107.023859/2019-83.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE 001/2019 SE/RS

Objeto: Locação de veículos operacionais para SE/RS, conforme especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos, com recebimento das propostas no endereço
www.licitacoes-e.com.br. Limite do acolhimento e abertura das propostas: 13h do dia
08/01/2020. Início da disputa de preços: 09h do dia 09/01/2020. O edital poderá ser
obtido pelos interessados, através do endereço eletrônico www.correios.com.br. Mais
informações pelo telefone: (51) 3220.4634 ou pelo e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

TALES DA COSTA PINHO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 SC
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº: 30/2019; data da assinatura: 09/12/2019;
Órgão Público: Prefeitura Municipal de Blumenau; nome da Agência de Correios
Comunitária: AGC Vila Itoupava; vigência: de 09/12/2019 a 08/12/2024; objeto:
proporcionar atendimento de serviços postais à população da localidade de Vila
Itoupava, por meio da AGC, mediante prestação de serviços e a comercialização de
produtos oferecidos pela ECT, na forma que lhe forem autorizados, conforme descrição
constante do Plano de Trabalho; fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, na Portaria
Interministerial nº 4.774, de 31 de agosto de 2018, do MINISTÉRIO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, e como referência legislativa, o Decreto
nº. 6.170/07 e a Portaria interministerial nº. 507, de 24 novembro de 2011.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE 005/2019 - SE/SC

Objeto: Aquisição de Gás GLP P20 para unidades da SE/SC, conforme especificações e
condições constantes no Edital e seus anexos, com recebimento das propostas no
endereço www.licitacoes-e.com.br. Limite do acolhimento e abertura das propostas:
08h do dia 20/12/2019. Início da disputa de preços: 09h30min do dia 20/12/2019. O
edital poderá ser obtido pelos interessados, através do endereço eletrônico
www.correios.com.br. Mais informações pelo telefone: (51) 3220.4842 ou pelo e-mail:
licitacoes-rs@correios.com.br.

ANA CAROLINA CHOLLOPETZ DA CUNHA
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 BSB
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 09/2019 - Locação de imóvel para abrigar a AC LAGO SUL; OBJETO:
locação do imóvel não residencial, situado no SHI/SUL COMÉRCIO LOCAL (CL) QI 17, BLOCO
G, LOJA 102, Lago Sul, na Cidade de Brasília, no Distrito Federal; LOCADOR: FASHION PARK
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 08.902.658/0001-09; VALOR MENSAL: R$
12.000,00 (doze mil reais); DATA DA ASSINATURA: 27/11/2019; VIGÊNCIA: 27/11/2019 a
26/11/2024.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 GO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº 38/2019: Locação de imóveis situado na situado na Quadra 495,
Lote B, Loja 1/2, Parque Estrela D'alva VI, Novo Gama, no Estado de Goiás, com área de
120,55m², pelo período de 120 (cento e vinte) meses, para funcionamento da AC NOVO
GAMA/SE-GO; LOCADOR: PAULO GEAN NUNES DA SILVA, CPF 710.314.801-53; VALOR
GLOBAL: R$ 510.510,00 (quinhentos e dez mil quinhentos e dez reais); DATA DA
APROVAÇÃO: 11/12/2019; ENQUADRAMENTO LEGAL: Inciso V do Artigo 29 da Lei nº
13.303/2016.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº PGE 19000126/2019 SE/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS EM AÇO COM 6 PORTAS E 12 PORTAS E CHAVES, POR
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTO NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. (REGISTRAR O VALOR GLOBAL DO LOTE). Edital e informações no endereço
eletrônico: http://www.correios.com.br, telefone: (0xx31) 3431-0601 de 09:00 as 12:00 e
das 14:00 às 17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço eletrônico:
http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até às 09:00 do dia
26/12/2019. Início da Disputa de Preços dia 26/12/2019 às 10:00 horas.

EDUARDO HEITOR GOMES
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 AM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 006/2014 - CDD
ALEIXO; Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência contratual, sem reajuste e suprimir
em 27,47101% o valor mensal do aluguel do mencionado Contrato; O valor mensal passará
de R$ 17.165,55 (dezessete mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos) para R$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais), vigência 60
(sessenta) meses, 17/12/2019 e encerrando em 17/12/2024; Locadora: ALVES LIRA LTDA;
Valor Global: R$ 747.000,00 (setecentos e quarenta e sete mil reais).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

O Pregoeiro torna público que, em 11 de dezembro de 2019, o diretor
administrativo da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a
"contratação de empresa especializada na prestação de serviços de clipping,
monitoramento, auditoria de imagem/curadoria", tendo o objeto sido adjudicado em favor
da EMPRESA ARQUI VIDEO LTDA., pelo valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

FELIPE MAZZA

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº.: 9912268975 - 229/2015-TB
Data de Assinatura: 03/12/2019
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT Diretoria Regional de
Brasília / CNPJ: 34.028.316/0007-07
Vigência: de 03/12/2019 a 03/12/2020
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses.
Valor estimado: R$ 164.540,00 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais)
Fundamentação Legal: Art 62, § 3º , II da Lei nº 8666/1993.
Signatários: p/ Telebrás: Waldemar Gonçalves Ortunho Junior (Presidente) e Luiza de
Albuquerque Thees Ribeiro (Gerente de Logística), p/ Contratada: Aline Kainickam de
Andrade Silva (Chefe de Seção) e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso (Analista de Correios
Jr - Administrador).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 925150

Nº Processo: 350/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de carregadores para atender as necessidades da sede da Telebras, localizada
em Brasília - DF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2019 das 08h00 às 12h00
e das 13h45 às 17h45. Endereço: Quadra 04 , Bloco A, Salas 221 a 224 - Ed. Capital
Financial Center, Sig - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925150-5-00031-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 13/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAQUELINE SOUTO MANGABEIRA BINICHESKI
Gerente de Compras e Contratos

(SIASGnet - 12/12/2019) 925150-02600-2019NE000006

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-13T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




